МБОУ <Средняя общеобразовательная школа М 45)

ПРикАЗ NЬ5б7/осн

от 11.12.2023 г.

О переводе учащихся с 1 по 8 классы
tIa дистанционное обучение
на платформе Сферум
L2.12.2023г - 13.12.2023 учебного года

I] сtзяtзИ с ре:]киl\,I llоliижеlIИеI\4 ТеМПеРатуры воздуха и в цеJrях охраны жизни и здоровья

tlбy,lttt<ltllllхся МБОУ KC]OIII NЬ 45)

ПРИКАЗЫВАЮ:

l . отменить учебные занятия для обучающихся 1-х - 8 - х классов |2.12.202Зг и

|ЗJ22023 г, в связи с низкой температурой воздуха.
2. Перевести учащихся 1-х - 8- х классов на дистанционное обучение.
3.Классным руководителям информировать родителей и учащихся о переводе на

дистанционный формат \ |.1,2.202З rода.
4,УчителЯм - предметникаМ организовать дистанционное обучение на платформе Сферум.

5.классным руководителям обеспечить доступ к проведению уроков всего класса по

списку. В случае не выхода на урок в дистанционном формате лично проконтролировать

прохождение материала в прикрепJIенные ссылки кЭлектронной школе 2.0)

6. В случае посещения учаtцихся |2,IZ.202З г- 13.12.202З r. в период оТМены УчебНЬЖ
занятий обеспечить организацию учебно-воспитательного процесса с участием того
колиLIества учащихся, которое присутствует в шкопе.

7,классным руководителям в период отмены учебных занятий в связи с низкой
температурой осуществлять контроль за посещаемостью обучающихся.
8.ЗаместиТелям директора по УВР Будыло Л.И., Лаврентьевой Е.С. вести учет и контроль
проводимых учебных занятий на дистанционном формате учителями - предметниками.
9, Заместителям директора по УВР Будыло Л.И. и Лаврентьевой Е.С лично контролироватЬ

посещаемость учащихся с 1 по 1l классы в очном и дистанционном формате, а также

заполнение электронного журнала, своевременное выставление оценок и домашнего
задания, Контрольные работы, в рамках зачетной недели, перенести последующие дни, с

1,4.|2.202з года.

8. ЗаместИтелю директора по АХР, Горяевой О.М. принять безотлагательные меры по

сохранности объектов жизнеобеспечения, инrltенерных систем мБоУ (СоШ Ns 45)
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[иректор МБОУ (СОШ NЬ 45)) О.И. Антропова